

Wolanów, dnia 16.01.2023r.

## I N F O R M A C J A

### **o naborze wniosków na udział w programie „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”**

Wójt Gminy Wolanów informuje, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”.

Celem programu jest rozwój systemów zagospodarowania odpadów z tworzyw sztucznych z rolnictwa. Beneficjentami są jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, natomiast ostatecznymi odbiorcami korzyści będą rolnicy: posiadacze odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po nawozach i typu Big Bag.

Dofinansowanie przysługuje do przedsięwzięć w zakresie transportu oraz odzysku lub unieszkodliwienia tych odpadów. Niezbędnym do realizacji programu jest zebranie przez tut. Urząd informacji dotyczących ilości posiadanych przez mieszkańców Gminy Wolanów w/w odpadów. W związku z powyższym rolnicy z terenu Gminy Wolanów, zainteresowani odbiorem folii i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej, takich jak:

- siatka do owijania balotów,
- sznurek do owijania balotów,
- opakowania po nawozach,
- opakowania typu Big Bag

mogą złożyć do Urzędu Gminy Wolanów wniosek o udział w programie, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **03.02.2023 roku**.

**Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Wolanów, ul. Radomska 20, 26-625 Wolanów, w poniedziałki w godzinach 7.30-16.30, wtorek-czwartek w godzinach 7.30-15.30, piątek w godzinach 7.30-14.30.**

Złożenie wniosku **nie jest równoważne** z pozyskaniem dofinansowania w wysokości 100% kosztów usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej.

**W przypadku nieotrzymania przez Gminę Wolanów dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację Programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” program nie będzie realizowany.**

W ramach realizacji programu nie są kwalifikowane koszty zbierania odpadów od rolników. Rolnicy we własnym zakresie zobowiązani będą dostarczyć folię i inne odpady produkcji rolniczej do miejsca wskazanego przez Wójta Gminy Wolanów.

**Więcej informacji można pozyskać pod nr.tel (48) 380 36 53.**

Wniosek [pobierz](#)

Oświadczenie o pomocy de minimis w rolnictwie